Caput 8

Anno Domini dcxc^o beatus Egbertus non desistens a bone voluntatis inchoato proposito, quin virum apostolice gracie prefatum Willibrordum presbiterum cum xi sodalibus iterato delegaret in Germaniam, ad predicandum infideli populo fidem catholicam. Fuerunt enim hii beati Willibrordi consocii principales et fideles in verbo Domini cooperatores: sanctus videlicet Switbertus, Williboldus et Liwinus in Orientali Francia postmodum episcopi, Wineboldus abbas, duo Ewaldi presbiteri et martires, Werenfridus et Marcellinus presbiteri et confessores, ac Adelbertus levita, qui pro Christo dimisit regale patrimonium, et cum beato Willibrordo peregrinum introivit exilium. Et quoniam hii sancti doctores propagati sunt in Anglia de stirpe Saxonica, ideoque convenienter predicare potuerunt ewangelium in lingua germanica.

Caput 9

Anno Domini dcxciii^o (!) Pippinus victoriosus dux Francorum coadunavit immensum exercitum plebis et milicie, direxitque validam expeditionem contra Radbodum regem Frisie. Radbodus autem rex cum innumeris Frisonibus eidem duci potenter obstitit, verumtamen Deo disponente victus succubuit. Quapropter Pippinus dux Willibrordum presbiterum cum discipulis suis destinavit ad Frisiam, ut sua predicacione Radbodum regem revocaret ad baptismi graciam. Morabatur autem Radbodus rex apud insulam Fostenslandie, que valde sollempnis erat propter supersticiosam sectam ydolatrie, ubi sacerdos Dei Willibrordus prophana delubra Iovis destruxit, et tres homines sathane pompis abrenunciantes baptizavit. Radbodus vero rex iniuriam dei sui ferventer ulcisci disponens, iugulari iussit unum de collegio sancti sacerdotis per casum sortilegii, qui continua prece Deum exorare solebat pro persequenda palma martirii. Willibrordus ergo perpendens quoniam Radbodus rex nequaquam ab ydolorum cultura desisteret, et quod in lucrandis animabus

Cap. 8

4 enim *cet* autem *G* De *zin* *reg.* 1-4 loopt niet goed.

5 domini *cet* dei *G*

switbertus *II* swicbertus *A12D* suitbertus *A3* suicbertus *C* sintbertus *B*

6 episcopi *F* episcopus *GD* ontbr *ABC* De lezing van *F* is juist; de fout van *G* en van *D* zijn onafhankelijk gemaakt, want *D* vult het woord aan in de tekst van *III*, waar het kennelijk geheel ontbrak.

Cap. 9

1 Zowel *AnnE* als *Sigebertus* hebben 694, wat ook *Beke* zal hebben geschreven; het staat (toevallig of door correctie) ook in *B*.

3 radbodum *FCD* robodum *A12* rabodum *A3B* rabboldum *G*

7 fostenslandie *ACD* (dus kennelijk de lezing van *III*) festenslandie *B* fostelandie *F* fostellandie *G* De bron zegt Fositesland, dus het is mogelijk, dat *Beke* heeft geschreven fosteslandie, dat dan in *II* en *III* op verschillende wijze is veranderd.